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Sak 44: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-8-13

Beslutning
Godkendt.



Sak 45: Plejeboliganalyse 2016

27.42.00-P10-1-16

Resume
I forbindelse med socialudvalgets behandling af budget 2015 blev det besluttet, at der skulle udarbejdes en
plejeboliganalyse.
Analysens hovedkonklusion er;
"Det er samlet KLK’s vurdering, at Faaborg-Midtfyn Kommune bør være forsigtig ift. udbygning på plejeboligområdet.
Baseres fremskrivningerne på kommunens aktuelle visitationspraksis, er det KLK’s skøn, at der om fem år ikke vil være
behov for højere kapacitet end den nuværende.
Ses på lidt længere sigt er det KLK’s skøn, at der om ti år vil være behov for mellem 420 og 470 plejeboliger – altså en
øget kapacitet på mellem 10 og 60 boliger. Hvor i intervallet det konkrete antal boliger skal ligge afhænger af med
hvilken vægt sund aldring indarbejdes. Såfremt effekten af sund aldring slår fuldt igennem, vil behovet ligge i den lave
del af intervallet, mens en manglende effekt af sund aldring, men en fuld effekt af øget middellevetid, vil medføre et
behov i den øvre del af intervallet."
 

Sagsfremstilling
Socialudvalget i Faaborg-Midtfyn Kommune står over for en række væsentlige beslutninger omkring fremtidens
plejeboligstruktur i kommunen. For at kvalificere beslutningsgrundlaget er der rettet henvendelse til KL’s
Konsulentvirksomhed (KLK), for at få en vurdering af det fremtidige behov for plejeboliger, herunder boformer for
borgere med demens.
 
Plejeboliganalysens formål er således en afklaring og vurdering, med henblik på at klæde Socialudvalget på ift. drøftelser
og beslutninger vedrørende:
 
· Hvem der forventes at bo i plejeboligerne i Faaborg-Midtfyn Kommune, og hvilke tilbud kommunen ønsker at stille til
rådighed
· Målgruppens forventede behov for plejeboliger – dvs. plejeboligkapacitet
 
KLK har i analysearbejdet taget udgangspunkt i Faaborg-Midtfyn Kommunes egne demografiske fremskrivningsmodeller
og koblet disse med en række forudsætninger om højere middellevealder og sund aldring. Beregningerne er lavet ud fra
en uændret anvendelse af plejeboliger ved et givent niveau for plejetyngde.

Økonomi
Økonomien til udarbejdelse af plejeboliganalysen afholdes indenfor Fagcentret Sundhed og Omsorgs budget.

Indstilling
Koncernchefen for Sundhed og Omsorg indstiller plejeboliganalysen til socialudvalgets drøftelse og stillingtagen til
analysens konklusioner frem mod budget 2017-20.

Beslutning
Socialudvalget tager plejeboliganalysen til efterretning og ønsker der fortsat skal være fokus på ensomhed og misbrug
samt rummelighed og rehabilitering i tilgangen på plejeboligområdet.
Socialudvalget ønsker fremsendt et anlægsønske til budget 2017, med indarbejdelse i overslagsårene, vedrørende frikøb af
boligerne i Hillerslev Landsbycenter - dette for at øge kapaciteten på midlertidige boliger.
Socialudvalget ønsker en temadrøftelse i Kommunalbestyrelsen omkring tvæfaglighed i forhold til indsatser som kan
imødekomme plejebehov.

Vedlegg

Plejeboliganalyse 2016



Sak 46: Kurs og retning for budget 2017

00.30.00-S00-1-15

Resume
Jævnfør budgetproceduren for budget 2017, skal fagudvalgene på udvalgsmøder i april og maj holdes opdateret om
arbejdet med de enkelte budgetforslag.

Sagsfremstilling
Fagudvalgene har haft en tematisk drøftelse om budget 2017 på udvalgsmøderne i marts. Jævnfør budgetproceduren så
skal fagudvalgene på møder i april og maj holdes opdateret om ”arbejdet med de enkelte budgetforslag, ligesom der vil
være mulighed for spørgsmål, drøftelse og dialog”
Koncerncheferne har med udgangspunkt i drøftelserne på møderne i marts, arbejdet videre med forslag til omstillinger og
effektiviseringer, anlæg og ny drift. Status på dette arbejde fremlægges for fagudvalgene, ligesom koncernchefen vil
komme med et skøn for rationalet, som følge af forslag til omstilling og effektivisering.
Eventuelle forslag fra decentrale aftaleholdere præsenteres også på udvalgsmøderne i april.
I forhold til omstilling og effektivisering skal det særligt bemærkes, at:
”Økonomiudvalget har en forventning om, at udvalgene leverer de opstillede mål for omstilling og effektivisering, der er
nødvendig for at den økonomiske politik bliver overholdt”.
Det samlede mål for omstilling og effektivisering er i 2017 52,246 mio. kr. Målet for de enkelte udvalg fremgår af
budgetproceduren og er endvidere vedhæftet som bilag til dagsordenen.
Økonomiudvalget skal på møde den 4. april 2016 drøfte borgerinddragelse i forhold til budget 2017. Herunder skal
økonomiudvalget tage stilling til, hvorvidt der skal afholdes åbne udvalgs(tema)møde i juni efter fyraften eller som
alternativt tværgående borgermøder. Afhængig af økonomiudvalgets beslutning så vil fagudvalgene på udvalgsmøder i
maj, skulle drøfte tilrettelæggelsen af eventuelle temamøder/borgermøder.
 
I forhold til de opstillede omstilling- og effektiviseringsmål for Socialudvalget og Sundhedsudvalget har koncernchefen
for Sundhed og Omsorg udarbejdet ét foreløbigt og samlet katalog over det forventede potentiale til budget 2017 på 21
mio. kr. De 2 (3) udvalgsområder kan således ikke anskues hver for sig, idet indsatserne er samlet på tværs mellem
udvalgsområderne.
Kataloget vedhæftes som bilag til såvel Socialudvalgets som Sundhedsudvalgets behandling af budget 2017 i april.
Kataloget udmærker sig i øvrigt ved at satse på det kommunale sundhedsberedskab med øget fokus på rehabilitering
fremfor i højere grad at fokusere på en reduktion af det kommunale beredskab.

Indstilling
Koncernchefen for Sundhed og omsorg og Stabschefen for Økonomi og løn indstiller, at arbejdet med budgetforslagene
herunder de strategiske retninger drøftes med udgangspunkt i udarbejdede oversigt.

Beslutning
Drøftet.

Vedlegg

Mål for omstilling og effektivisering fordelt på udvalg

Budgetforslag 2017-20, koncernchefen - april måned



Sak 47: Godkendelse af anlægsbevilling vedrørende fra 2 til 1 ved
forflytninger på plejehjem

27.00.00-Ø00-1-16

Resume
Der søges om godkendelse af anlægsbevilling på 1,9 mio. kr. og frigivelse af rådighedsbeløb i 2016 på 1,9 mio. kr.
vedrørende fra 2 til 1 ved forflytninger på plejehjem.

Sagsfremstilling
Der er igangsat et kulturforandringsprojekt vedrørende fra 2 til 1 ved forflytninger på plejehjem. Projektet startede på
plejehjemmene Nørrevænget og Åløkkeparken i 2015.
 
De to plejehjem har arbejdet med en helhedsløsning til optimering af bade- og hygiejnesituationer og de dermed
forbundne forflytninger. Der er sket en positiv udvikling i forhold til at forflytninger opleves som mindre anstrengende og
medarbejderne er ikke så utrygge ved at anvende liftene alene. Antallet af forflytninger med to hjælpere i bade- og
hygiejnesituationer er faldet signifikant. Processen overgår nu til implementering på plejehjemmene Tingager,
Lysbjergparken og Prices Have i 2016. Processen omfatter indkøb af badestole til de respektive plejehjem og
undervisning til personalet i forflytningsteknik og brug af badestolene.

Økonomi
Økonomi og Løn bemærker, at der i budget 2016 er afsat rådighedsbeløb på 1,9 mio. kr. i 2016.
Bevillingen fordeler sig således:

Udførelse 0,475 mio. kr.
Inventar 1,425 mio. kr.

Indstilling
Områdelederen for Ældreområde Nord indstiller, at Socialudvalget anbefaler til Økonomiudvalgets og
Kommunalbestyrelsens godkendelse:

at der godkendes en anlægsbevilling på 1,9 mio. kr.
at rådighedsbeløb på 1,9 mio. kr. vedr. indkøb af inventar og gennemførelse af kulturforandringsprojekt frigives til
Ældreområde Nord.

Beslutning
Indstilling godkendt.



Sak 48: Godkendelses af anlægsbevilling til køb af biler til hjemmeplejen

27.00.00-Ø00-1-16

Resume
Der søges om godkendelse af anlægsbevilling på 4,550 mio. kr. og frigivelse af rådighedsbeløb i 2016 på 4,550 mio. kr.
vedrørende køb af biler til hjemmeplejen.

Sagsfremstilling
Der er afsat budget til køb af 35 nye biler til hjemmeplejen i 2016 med henblik på at reducere udgiften til kørsel i egen bil.
Der er indarbejdet en driftsbesparelse på 1 mio. kr. fra 2016.
Fællesindkøb Fyn gennemfører udbuddet.

Økonomi
Økonomi og Løn bemærker, at der i budget 2016 er afsat rådighedsbeløb på 4,550 mio. kr. til køb af 35 nye biler til
hjemmeplejen.
 
Til orientering er der afsat yderligere 4,071 mio. kr. i 2017 til udskiftning af 44 biler i hjemmeplejen og træningsområdet.
Ved budgetopfølgningen pr. 29. februar 2016 er der søgt om fremrykning af 4,071 mio. kr. fra 2017.

Indstilling
Koncernchefen for Sundhed og Omsorg indstiller, at Socialudvalget anbefaler til Økonomiudvalgets og
Kommunalbestyrelsens godkendelse:

at der godkendes en anlægsbevilling på 4,550 mio. kr.
at rådighedsbeløb på 4,550 mio. kr. til køb af biler til hjemmeplejen frigives til Center for Sundhed og Omsorg

Beslutning
Indstilling godkendt.



Sak 49: Første behandling af værdighedspolitikken på ældreplejen

27.00.00-Ø34-1-16

Resume
Administrationen fremsender udkast til en værdighedspolitik på ældreplejen til første behandling i Socialudvalget.

Sagsfremstilling
Sundheds- og Ældreministeriet har den 10. februar 2016 fremsendt foreløbigt tilsagn om udmøntning af tilskud til en
mere værdig ældrepleje.
Sundhed og Omsorg har indledningsvis forholdt sig til tilsagnsskrivelsen med bilag, og har i den forbindelse udarbejdet
en procesplan for udarbejdelse af en værdighedspolitik med redegørelse for, hvordan midlerne kan anvendes. Dette med
involvering af såvel Ældreråd som Socialudvalg og med høring i april.
 
Jf. procesplanen skal værdighedspolitikken godkendes i Kommunalbestyrelsen den 7. juni efter første behandling i
Socialudvalget i april og anden behandling i maj.
Acceptskrivelse (bilag 3) er fremsendt til ministeriet i marts.
 
Processen vedrørende udarbejdelse af værdighedspolitik med redegørelse for anvendelse af 11.304.000 kr. afstemmes i
øvrigt med to større processer, nemlig:

Budgetproceduren for 2017, hvor Sundhed og Omsorg skal pege på omstillinger og effektiviseringer svarende til 21
mio. kr.
Organisationsændringen fra hjemme- og sygeplejegrupper til rehabiliteringsgrupper.

 
Jf. procesplanen er der i marts måned, i samarbejde med Ældrerådet, udarbejdet et første udkast til en værdighedspolitik
på ældreplejen.
Dette første udkast fremsendes nu til første behandling i Socialudvalget.
 
Som en del af processen frem til første behandlingen har der den 21. marts været afholdt et dialogmøde om udkastet. Til
dette dialogmøde var, udover Socialudvalget, Dansk Røde Kors, ÆldreSagen, Danske Handicap Organisationer,
Ældrerådet og private leverandører af hjemmepleje inviteret sammen med ledelsesrepræsentanter fra hjemme- og
sygeplejen. Desuden har kostforplejningen, visitationen og ældreområderne fremsendt skriftlige input.
 
Styregruppen, som består af 3 repræsentanter fra Ældrerådet og 4 repræsentanter fra administrationen, har efter
dialogmødet den 21. marts forsøgt at skrive både de skriftlige input og input fra dialogmødet ind i første udkastet til en
værdighedspolitik. Generelt har der været stort sammenfald mellem de indledende formuleringer fra administrationen side
(behandlet i Socialudvalget i marts måned) og de input, som er kommet fra Ældrerådet, fra dialogmødet og fra de
skriftlige input.
 
Efter styregruppens møde den 21. marts har den administrative side af styregruppen forsøgt at kapitalisere de indsatser,
som nu er nævnt i udkastet til en ældrepolitik, således at værdighedspolitikken nu består af en politik på 3 sider med en
efterfølgende redegørelse for, hvordan indsatserne kan finansieres. Det samlede udspil er efterfølgende sendt til
Ældrerådets repræsentanter. Desuden vil administrationen fremlægge det samlede udkast for Ældrerådet den 7. april, hvor
Socialudvalgets bemærkninger fra udvalgsmødet den 6. medtages.
 
Administrationen gør i øvrigt opmærksom på, at i indeværende år vil en del af midlerne foreslås brugt til
velfærdsteknologi og kompetenceudvikling af personalet - især sygeplejerskerne. Dette begrundet i, at de foreslåede
aktiviteter ikke kan udmøntes før fra august, hvorfor der bliver et "overskud" i indeværende år.
 
Sagen fremsendes til første behandling i Socialudvalget.
 
Udkast til værdighedspolitikken inklusive redegørelse vedhæftes dagsordenen som bilag.
 
Vedhæftet dagsordenspunktet er:

Værdighedspolitikken - procespil
1. udkast til en værdighedspolitik for ældreplejen i Faaborg-Midtfyn Kommune.
Opsamling på dialogmødet den 21. marts.



Input fra kostforplejningen
Input fra visitationen
Input fra ældreområderne
Input fra fritvalgs leverandør

 
Processen vedrørende udarbejdelse af værdighedspolitik med redegørelse for anvendelse af 11.304.000 kr. afstemmes i
øvrigt med to større processer, nemlig:

Budgetproceduren for 2017, hvor Sundhed og Omsorg skal pege på omstillinger og effektiviseringer svarende til 21
mio. kr.
Organisationsændringen fra hjemme- og sygeplejegrupper til rehabiliteringsgrupper.

 
 

Indstilling
Koncernchefen for Sundhed og Omsorg indstiller til Socialudvalget at:

Godkende udkast til værdighedspolitik i ældreplejen med redegørelse for, hvordan de ønskede tiltag kan finansieres
via de afsatte 11,304 mio. kr.
Udkast til værdighedspolitik i ældreplejen med redegørelse for, hvordan de ønskede tiltag kan finansieres sendes i
høring i Ældrerådet, Danske Røde Kors ÆldreSagen, Handicaprådet og Danske Handicaporganisationer (DH).
Sagen genoptages i maj.

Beslutning
Indstilling godkendt med redaktionelle rettelser, under forudsætning af, at en øget vejledning fra kostforplejning til nye
modtagere af madservice indarbejdes i udkastet.

Vedlegg

Kostforplejningen

Høring områdeledere

Dialogmøde 21

Høring fritvalgsleverandør værdighedspolitik

Værdighedspolitikken procespil

Input fra visitationen til værdighedspolitikken på ældreplejen

Udkast til værdighedspolitikken for ældreplejen 2016



Sak 50: Kvalitetsstandard for Servicelovens § 79

27.35.08-A26-1-16

Resume
Kvalitetsstandard for Servicelovens § 79 – ”Drift af åbne sociale arrangementer svarende til cafeer” forelægges til første
behandling i Socialudvalget.
 

Sagsfremstilling
Socialudvalget har besluttet at 200.000 kr. af de midler der oprindeligt var afsat til åbne cafeer via "ældremilliardenen"
skal anvendes til sociale arrangementer båret frem af frivillige. Formålet med denne støtten er at forebygge ensomhed hos
ældre og herved styrke trivslen og sundheden for de ældre borgere, især blandt enlige og udsatte. En støtte der kan
bevilges med hjemmel i Servicelovens § 79.
 
Administrationen har, i tæt samarbejde med repræsentanter for Ældrerådet, udformet en kvalitetsstandard for bevilling af
den økonomiske støtte under Servicelovens § 79.
 
Kvalitetsstandarden forelægges til drøftelse og første behandling i Socialudvalget.
 
Vedhæftet dagsordenspunktet er bilag 1 - Kvalitetsstandard for Servicelovens § 79 – ”Drift af åbne sociale arrangementer
svarende til cafeer”.

Indstilling
Koncernchefen for Sundhed og Omsorg indstiller til Socialudvalget, at:

Udkast til kvalitetsstandard for Servicelovens § 79 sendes i høring i Ældrerådet.
Sagen genoptages i maj måned.

Beslutning
Indstilling godkendt.
Administrationen anmodes om, via ældrekonsulenterne/plejepersonalet, at få deres erfaring om omfanget af ældre der er
ensomme set i forhold til drøftelsen af cafeer.

Vedlegg

Bilag 1_Kvalitetsstandard for Servicelovens § 79 - åbne cafeer



Sak 51: Kvalitetsstandard for de forebyggende hjemmebesøg 2016

27.35.04-K07-1-14

Resume
Tilrettelæggelse af de forebyggende hjemmebesøg tager udgangspunkt i ny lovgivning på området pr. 1. januar 2016.
Aldersgrænsen for tilbagevendende årlige tilbud om forebyggende hjemmebesøg rykkes fra 75 år til 80 år. Alle 75 årige
skal fortsat tilbydes et forebyggende hjemmebesøg, der blandt andet skal bruges til afklaring af behovet for fremtidige
besøg og identificere borgere med særlig behov for en forebyggende indsats. Desuden skal borgere i alderen 65-79, som
er i en vanskelig livssituation, og som har – eller er i risiko for at få – sociale, psykiske eller fysiske problemer tilbydes
behovsbestemte forebyggende hjemmebesøg. Der skal udarbejdes en kvalitetsstandard på området, hvor kommunen
beskriver indsatsen i forhold til de forebyggende hjemmebesøg. Herunder hvorledes kommunen vil målrette og
tilrettelægge indsatsen i forhold til de særlige risikogrupper.
 

Sagsfremstilling
Den ny lov gør det muligt, at målrette de forebyggende hjemmebesøg mod de borgere, som vurderes at have mest gavn af
et forebyggende tiltag. Ligeledes lægges der op til, at kollektive arrangementer kan fungere som et alternativ til
individuelle besøg i borgerens eget hjem. Denne mulighed vil der bliver arbejdet videre med, når der forelægger en
vejledning til de forebyggende hjemmebesøg fra Sundheds- og Ældreministeriet.
 
Målgrupperne for de forebyggende hjemmebesøg er borgere:

Der er fyldt 75 år.

 

Fra 65 år i særlige risikogrupper, f.eks. borgere:
Der har mistet en ægtefælle.
Hvis ægtefælle/samlever flytter på plejehjem.
Der har et begrænset netværk.
Der føler sig ensomme og / eller har kommunikationsbarrierer.

 

Repræsentanter fra Ældrerådet har deltaget i udarbejdelsen af kvalitetsstandarden, der er vedlagt dagsordenen.
 
Årsrapporten 2015 for de forebyggende hjemmebesøg er vedlagt dagsordenen til orientering.

Indstilling
Koncernchefen for Sundhed og Omsorg indstiller til Socialudvalget, at

Kvalitetsstandarden sendes til høring i Ældrerådet.
Årsrapporten tages til efterretning, og sendes til orientering i Ældrerådet.

Beslutning
Indstilling godkendt.

Vedlegg

Kvalitetsstandard for forebyggende hjemmebesøg 2016

Årsrapport forebyggende hjemmebesøg 2015



Sak 52: Kommissorium for arbejdet med tværgående programledelse på det
sociale område

18.10.15-A21-1-16

Resume
Koncernledelsen skal sikre, at der er et overordnet overblik og sammenhæng i indsatserne mellem centrene
Arbejdsmarked, Opvækst og Læring og Sundhed og Omsorg og har derfor udarbejdet et kommissorium for arbejdet med
tværgående programledelse på det sociale område. Dette kommissorium fremsendes til behandling i Socialudvalget, i
Arbejdsmarkedsudvalget og i Børne- og Uddannelsesudvalget.

Sagsfremstilling
Med organisationsændringen i 2015 har koncernledelsen styrket sit fokus på at sikre det tværgående perspektiv i
indsatserne på det sociale område. Borgerne skal opleve en sagsbehandling der er sammenhængende, uanset om
sagsbehandlingen foregår i ét center eller flere centre.
En række borgere er således udfordret af komplekse problemstillinger, der spænder over ledighed, sociale problemer (fx
gæld), familiemæssige problemer (fx skilsmisse, vold, anbringelser), misbrug, overvægt, psykiatriske lidelser, erhvervet
hjerneskade og kroniske eller udiagnosticerede sygdomme. Nogle af disse borgere er unge under 18 år, nogle er
integrationsborgere, der er flygtet til Danmark.
Disse borgere har brug for koordinerede og helhedsorienterede løsninger, og det fordrer et tæt samarbejde mellem
centrene Arbejdsmarked, Sundhed & Omsorg samt Opvækst & Læring.
Der eksisterer allerede en række tværgående indsatser:

Rehabiliteringsteam nedsat som en del af fleks- og førtidspensionsreformen 1. januar 2013, hvor den
helhedsorienterede indsats for den enkelte borger blev et centralt element i beskæftigelsesindsatsen.
Rehabiliteringsteamet er forankret i Arbejdsmarked.
Tovholderfunktion for borgere der er særligt udsatte grundet en væsentlig nedsat funktionsevne. Der er etableret en
tværgående projektgruppe, der arbejder med at udvikle tovholderfunktion. Arbejdet er forankret i Sundhed &
Omsorg.
Projekt vedrørende etablering af senhjerneskadehus i Hillerslev. Arbejdsmarked er repræsenteret i styregruppen, der
er forankret i Sundhed & Omsorg.
Ungestrategi - på et fælles møde mellem Børn- og uddannelsesudvalget og Beskæftigelses- og
arbejdsmarkedsudvalget i maj 2015 var der enighed om at sætte fælles fokus på ungegruppen som en del af en
Børn- og ungepolitik.
Tværgående samarbejde om integration. Koncernledelsen har igangsat et tværgående projekt omkring integration
bestående af en trappemodel, hvor der dels etableres et koordinerende forum i driften, dels udvikles nye
arbejdsformer og løsninger på integrationsområdet

 
For at sikre det samlede overblik over de tværgående indsatser etableres der en programledelse bestående af
koncerncheferne for Arbejdsmarked, Sundhed & Omsorg samt Opvækst & Læring.
Programledelsens opgave er at:

Sikre en samlet kortlægning af de tværgående indsatser, der er en del af programmet
Koordinere forståelsen af relevante nøgletal for den tværgående indsats
Koordinere og prioritere indsatserne og sikre de nødvendige ressourcer
Trække af på konflikter og dilemmaer, der opstår i indsatserne
Understøtte et tværgående politisk ejerskab til indsatserne

 
Formålet med programledelsen er at styrke den tværgående og helhedsorienterede indsats for borgere med komplekse
problemstillinger, herunder udvikle en organisatorisk praksis, der samler indsatserne for borgerne i én samlet plan.
Koncerncheferne på det sociale område har udarbejdet et kommissorium for det fortsatte arbejde med en tværgående
programledelse på det sociale område.
Kommissorium vedhæftes dagsordenspunktet som bilag.
 
Sagen behandles i Beskæftigelses- og arbejdsmarkedsudvalget, Børn- og uddannelsesudvalget og Socialudvalget i april.
 

Indstilling



Koncernchefen for Sundhed og Omsorg indstiller, at kommissorium for programledelse på det sociale område godkendes
som aftalemål for 2016.
 

Beslutning
Kommissorium for programledelse på det sociale område godkendt med følgende rettelse af denne sætning
"Tovholderfunktion for borgere der er særligt udsatte grundet en væsentlig nedsat funktionsevne" i dot 2 slettes.

Vedlegg

Aftalemål 2016 tværgående programledelse på det sociale område



Sak 53: Drøftelse af mulighed for studietur til Crawley

27.00.00-P22-3-15

Resume
Administrationen fremsender program for Odense Kommunes studietur til Crawley med henblik på at udvalget kan
drøfte, om de ønsker en studietur til Crawley i England.

Sagsfremstilling
Ifølge oplysninger fra den gennemgående ressourceperson fra Odense-besøget, Julie Kalsi, fra Dementia Friendly
Crawley er Crawley meget indstillet på at modtage en delegation og arrangere et program fra Faaborg-Midtfyn Kommune
der minder om det, som Odense deltog i. En god periode for Dementia Friendly Crawley vil være 2.-3. juni (deres
præference), men 26.-27. maj er også en mulighed.
Julie Kalsi er af rejsearrangøren blevet spurgt til, hvilke omkostninger der eventuelt skal bæres af Faaborg-Midtfyn
Kommune som gæster i forbindelse selve besøget (ud over fly og hotel). Rejsearrangøren afventer det konkrete svar i
forhold til det endelige pristilbud, men rejsearrangøren vil tro, det lander på omkring de 25.000 kr. for et program for 8
personer med ankomst onsdag eftermiddag, med det egentlige Crawley program torsdag og fredag og afslutning fredag
eftermiddag. Et forsigtigt gæt på en samlet pris for en studietur til Crawley med hotel og forplejning vil være i alt 60.000
kr. for 8 personer inklusive fly, forplejning og overnatning eller 7.500 kr. pr. person. Til sammenligning koster KL´s
konference omkring 6.000 kr. per person.
Program for Odense Kommunes tur til Crawley vedhæftes dagsordenspunktet som bilag.

Indstilling
Koncernchefen for Sundhed og Omsorg indstiller punktet til drøftelse, for aftale om, om sagen skal sendes videre til
økonomiudvalget med henblik på at få arrangeret en studietur til Crawley i England.

Beslutning
Socialudvalget er ikke indstillet på en studietur til Crawley.
Herdis Hanghøi er fraværende under behandling af punktet.

Vedlegg

Program for Odense Kommunes studietur til Crawley Endland



Sak 54: Sager på vej

00.01.00-G01-8-13

Sagsfremstilling
..

Beslutning
Intet.



Sak 55: Gensidig orientering

00.01.00-G01-8-13

Sagsfremstilling
..

Beslutning
Orienteret.



Sak 56: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-8-13

Sagsfremstilling
..

Beslutning
Orienteret.
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